• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba

• Tel: 75 3685-2113

TERÇA- FEIRA – 20 DE AGOSTO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 144

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPECAETÁ PUBLICA:

▪ DECRETO Nº 428/2024: NOMEIA E CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

001/2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipecaeta.ba.gov.br
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

TERÇA-FEIRA
20 DE AGOSTO 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 144

         Prefeitura Municipal de Ipecaetá

Rua – Vivaldo dos Reis, 02 – Centro – CEP – 44680-000 – Ipecaetá – Bahia

CNPJ – 13.621.735/0001-84 – Telefax  –  (75) 3685-2113  E- mail: pmi@ipecaeta.ba.gov.br

DECRETO Nº 428/2024

De: 20 de agosto de 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais, considerando o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº
001/2024, objetivando a contratação 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas, para diversas
funções do Município de Ipecaetá, respaldadas no art. 37 da Constituição Federal de 05 de
outubro de 1988, Lei Orgânica Municipal de Ipecaetá e da Lei Municipal nº 154, de 25 de
março de 2005; o Decreto nº 026, de 30 de janeiro de 2023, que autoriza a abertura de
Processo Seletivo Simplificado; e o Decreto de Homologação do Resultado Final, nº 344 de
12 de junho de 2024,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam os candidatos abaixo relacionados nomeados para os cargos aos quais

foram aprovados e convocados a comparecerem para tomarem posse, mediante
apresentação à Secretaria Municipal de Administração Geral, munidos dos documentos
listados no anexo A e dos exames médicos listados no anexo B.

Art. 2º - A relação dos nomes dos convocados segue conforme a lista do anexo C.

Art. 3º - Os candidatos convocados terão o prazo de 30 (trinta) dias para se apresentarem e
tomarem posse.

Art. 4º - A Secretaria Municipal de Administração Geral poderá, a seu critério, agendar uma

data única para a posse e o exercício no cargo público pelos candidatos.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2024.

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

Prefeito Municipal

“Nomeia e convoca os candidatos
aprovados no Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2024, realizado pelo
Município de Ipecaetá/Ba e dá outras
providências.”

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipecaeta.ba.gov.br
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

TERÇA-FEIRA
20 DE AGOSTO 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 144

         Prefeitura Municipal de Ipecaetá

Rua – Vivaldo dos Reis, 02 – Centro – CEP – 44680-000 – Ipecaetá – Bahia

CNPJ – 13.621.735/0001-84 – Telefax  –  (75) 3685-2113  E- mail: pmi@ipecaeta.ba.gov.br

ANEXO A
DO DECRETO Nº 428/2024

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS EXIGIDOS
PARA POSSE NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

CÓPIAS E ORIGINAIS DE DOCUMENTOS

a) Cédula de Identificação, expedida no máximo há 10 anos;

b) Número de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF;

c) Título de eleitoral;

d) Cartão do PIS/PASEP ou Declaração de não cadastro;

e) Certidão de nascimento, de casamento ou de divórcio, o que for o caso;

f) Certificado de reservista ou de dispensa da incorporação para os candidatos do sexo masculino;

g) Comprovante de residência atual;

h) Comprovação de escolaridade e habilitação exigida para o respectivo cargo (Histórico Escolar,

Certificado/Diploma ou Declaração de Conclusão de Curso);

i) Diploma de Nível Superior e Registro no Conselho, para as funções que foram solicitados em seus

requisitos no item 4.0 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024;

j) Comprovante de Conta Corrente de Pessoa Física ou Conta Salário do Banco do Bradesco, se

possuir;

k) Certidão negativa da Polícia Civil do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos

expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;

l) Certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido,

nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual, com data atualizada;

m) Certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido,

nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal, com data atualizada;

n) Certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa do Conselho Nacional de Justiça, com data atualizada;

o) Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Eleitoral;

p) Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral (comprovante de votação do último pleito ou

Certidão de Quitação Eleitoral fornecida pela Justiça Eleitoral);

q) Declaração de acumulação, ou não, de cargo(s), emprego(s) e função(ões) públicas, mesmo que não

remunerados, expedida pelo próprio candidato;

r) Ato de exoneração ou cópia do requerimento, até a comprovação da publicação da exoneração em

diário oficial, a ser apresentado no momento da posse pelo candidato que ocupe cargo, emprego ou

função pública inacumulável, conforme o art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal de 1988;

s) Declaração, emitida pelo próprio candidato, informando sobre a existência ou não de Investigações

Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figura como indiciado ou parte

(sujeito à comprovação junto aos órgãos competentes);

t) Declaração, emitida pelo próprio candidato, de existência ou não de demissão por justa causa ou a

bem do Serviço Público;

u) Declaração emitida pelo próprio candidato acerca da existência ou não de recebimento de benefício ou

gozo, na atualidade, de auxílio-doença; ou aposentadoria por invalidez ou assemelhado (sujeito à

comprovação junto aos órgãos competentes);

v) Declaração de bens;

w) Certidão Negativa Tributos com a Fazenda Pública Municipal de Ipecaetá;

x) Fotografias, sendo 03 (três) fotos 3x4, iguais e recentes;

y) Procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma

devidamente reconhecida em cartório.

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2024.

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
Prefeito Municipal

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipecaeta.ba.gov.br
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

TERÇA-FEIRA
20 DE AGOSTO 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 144

         Prefeitura Municipal de Ipecaetá

Rua – Vivaldo dos Reis, 02 – Centro – CEP – 44680-000 – Ipecaetá – Bahia

CNPJ – 13.621.735/0001-84 – Telefax  –  (75) 3685-2113  E- mail: pmi@ipecaeta.ba.gov.br

ANEXO B

DO DECRETO Nº 428/2024
RELAÇÃO DE EXAMES EXIGIDOS

PARA POSSE NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024
DOCUMENTOS ORIGINAIS

a) Glicemia;

b) Hemograma completo;

c) Sumário de urina;

d) Parasitológico de fezes;

e) Acuidade visual;

f) Raio-X do tórax (PA), com laudo;

g) Eletrocardiograma (para candidatos com idade acima de 40 anos);

h) Atestado de Sanidade Mental e Sanidade Física.

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2024.

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
Prefeito Municipal

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipecaeta.ba.gov.br
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

TERÇA-FEIRA
20 DE AGOSTO 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 144

                Prefeitura Municipal de Ipecaetá

Rua – Vivaldo dos Reis, 02 – Centro – CEP – 44680-000 – Ipecaetá – Bahia

CNPJ – 13.621.735/0001-84 – Telefax  –  (75) 3685-2113  E- mail: pmi@ipecaeta.ba.gov.br

ANEXO C
DO DECRETO Nº 428/2024

CARGOS/CANDIDATOS NOMEADOS

INSCRIÇÃO   NOME NASC. MODALIDADE AVA RI AS PRO ADF

NOTA

FINAL

POSIÇÃO

L. VAGA

RESULTADO

0000119 EDIRLENE LEITE SANTOS MOREIRA 26/04/1982    Ampla Concorrência 14,00 8,00 10,00 8,00 9,00 49,00 34º Excedente

0000035 ERINETE SILVA DE OLIVEIRA 04/09/1982    Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 9,00 49,00 35º Excedente

0000016 ELIENE OLIVEIRA DA CRUZ 05/10/1982    Ampla Concorrência 13,00 9,00 9,00 9,00 9,00 49,00 36º Excedente

0000272 JEANE BARBOSA NUNES SOUZA 27/04/1983    Ampla Concorrência 12,00 10,00 9,00 9,00 9,00 49,00 37º Excedente

0000263 ADÉLIA COSTA TOMAZ 20/05/1985    Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 9,00 49,00 38º Excedente

0000322 RANIERY SACRAMENTO MOURA 15/08/1985    Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 9,00 49,00 39º Excedente

0000068 LETÍCIA LÔBO BARRADA 03/03/1987    Ampla Concorrência 13,00 9,00 9,00 9,00 9,00 49,00 40º Excedente

0000205 MARIZA SOUZA CONCEIÇÃO MOURA 23/08/1990    Ampla Concorrência 12,00 9,00 10,00 9,00 9,00 49,00 41º Excedente

0000027 FABIANA BRITO DA SILVA 07/12/1992    Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 9,00 10,00 49,00 42º Excedente

0000136 KAROLANY GUERRA DE JESUS 15/06/1997    Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 9,00 49,00 43º Excedente

0000009 TAISSE CERQUEIRA DA SILVA DE SOUZA 10/04/1999    Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 10,00 9,00 49,00 44º Excedente

0000267 ANDRESSA SANTOS PEREIRA 09/09/2000    Ampla Concorrência 12,00 10,00 9,00 9,00 9,00 49,00 45º Excedente

0000188 ANA PAULA SANTOS DE SANTANA PEREIRA 29/08/1980    Ampla Concorrência 12,50 9,00 9,00 9,00 9,00 48,50 46º Excedente

0000284 ANACIR SILVA PORTUGAL 25/08/1982    Ampla Concorrência 10,00 9,50 10,00 9,00 10,00 48,50 47º Excedente

0000201 GICELIA SANTANA ARAÚJO 14/08/1984    Ampla Concorrência 12,50 9,00 9,00 9,00 9,00 48,50 48º Excedente

0000164 NEILA DOS ANJOS SANTOS 09/05/1996 Ampla Concorrência 10,00 9,50 10,00 10,00 9,00 48,50 49º Excedente

0000249 LUCIENE AZEVEDO DE LIMA 07/02/1965 Ampla Concorrência 9,50 9,50 10,00 10,00 9,00 48,00 50º Excedente

0000113 POLIANA IRIS PEREIRA SANTANA 20/10/1987 Ampla Concorrência 12,00 9,00 9,00 9,00 9,00 48,00 51º Excedente

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2024.

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

Prefeito Municipal

02 - PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - IPECAETÁ

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-08-20T16:22:18-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182